CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
 Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI Nº 172/2024

De  iniciativa  do  Vereador  Nivaldo  Antônio  da  Silva,  vem  a  exame  destas
Comissões o Projeto de Lei em epígrafe que "Dispõe sobre a instituição do evento Noite de
Caldos Country da Igreja Batista Renascer, incluindo-o no Calendário Oficial do Município de
Ipatinga e dá outras providências.”.

Submetido à deliberação do Plenário, foi o projeto aprovado nas discussões e
votações regimentais, com emenda.

Assim sendo, opinamos por se dar à proposição a seguinte redação final, que
está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI Nº 172/2024

"Dispõe sobre a instituição do evento Noite
de Caldos Country da Igreja Batista Renas-
cer,  incluindo-o  no  Calendário  Oficial  do
Município  de  Ipatinga  e  dá  outras  provi-
dências.”

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA aprovou:

Art. 1º Fica instituída a "Noite de Caldos Country" como evento anual

promovido pelo Igreja Batista Renascer, que acontecerá na praça do bairro Parque das Águas,

no município de Ipatinga/MG.

Art. 2º A "Noite de Caldos Country" será realizada uma vez por ano

durante o mês de julho, tendo como objetivo de levar ao público cristão entretenimento,

diversão, shows, sorteios de diversos brindes e comidas típicas da época do ano.

Art. 3º O evento ora instituído passará a constar do Calendário Oficial

de Eventos do Municipio de Ipatinga/MG.

Adiel OCecília F

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS
 Assessoria Técnica

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 08 de Agosto de 2024.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva                                        Maria Cecília Ferramenta Delfino
PRESIDENTE                                              VICE-PRESIDENTE

Adiel Fernandes de Oliveira
RELATOR

Adiel O

Cecília F

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 08 ago 2024 às 18:10
Identificador: c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c

Página de assinaturas

Adiel O
Adiel Oliveira Nivaldo Silva

459.433.466-00 975.944.236-15
Signatário Signatário

Cecília F
Cecília Ferramenta Secretaria Geral

445.162.826-15 034.247.546-09
Signatário Recipiente

HISTÓRICO

08 ago 2024
16:32:11

Assessoria Técnica  criou este documento. ( Email: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br )

08 ago 2024
16:40:03

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

08 ago 2024
16:40:07

Nivaldo Antônio da Silva  (Email: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

08 ago 2024
16:40:53

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) visualizou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

08 ago 2024
16:40:58

Cecília Ferramenta  (Email: ver.cecilia@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 445.162.826-15) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

08 ago 2024
16:39:18

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) visualizou
este documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

08 ago 2024
16:39:21

Adiel Fernandes de Oliveira (Email: ver.adiel@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 459.433.466-00) assinou este
documento por meio do IP 38.156.0.198 localizado em São Paulo - Brazil

08 ago 2024
18:10:16

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 9ffbcbaed92709c40f020c01637f39568525c1d29cc1299e8b96fa8ef8178665

https://valida.ae/c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c
https://valida.ae/c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 08 ago 2024 às 18:10
Identificador: c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c

08 ago 2024
18:10:22

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 9ffbcbaed92709c40f020c01637f39568525c1d29cc1299e8b96fa8ef8178665

https://valida.ae/c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c
https://valida.ae/c7097f5c6e6584ec3c3c6cee79c6413806caacab704d8b40c